*Sifritzperg.* Ecclesia Sifritzperg soluit communiter in decima L maltera frumenti mesure Campid. In censibus soluit IIII libr. den. Constan. Decima minuta soluit quinque libr. den. Constan. Item non est ibidem aliqua laicalis decima. Summa Rectoris IX Marcarum. — *Vicaria.* Pro prebenda dat Rector plebano de frumentis supradictis octo maltera. Item certam quantitatem modicam tamen feni et straminis. Oblationes taxantur ad V libr. den. Constan. Item ad LX domicilia sunt in parochia. Item non est quartalis. Distat a Constan. ad IX miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum de Kúngsegg. Summa plebani III marc.

*Blaicha.* Ecclesia Blaicha soluit communiter in decima maiori, minori et in censibus XXV maltera frumenti mesure Campid. Oblaciones taxantur ad XXX sol. Constanc. Item XXVI domicilia sunt in ipsa parochia. Distat a Constan. ad IX miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum vom Riet. Summa reddituum IIII Marc.

*Vischi.* Ecclesia Vischi soluit communiter in decima LXXXV maltera frumenti mesure Campidon., de quibus tantum medietas pertinet Rectori ecclesie, et altera medietas abbati monasterii in Fussen, ad cuius collationem ecclesia pertinet. Item soluit in censibus communiter ad VII libr. den. Const. Item decima minuta soluit VIII libr. Constan. Item nulla ibidem est decima laicalis. Quartalis est. Oblaciones taxat ad quindecim libr. den. Constan.

Item centum ibidem sunt domicilia. Distat a Constan. ad X miliaria. Item nulla prebenda deputata plebano est ibidem, quia semper Rectores eius (ecclesie) ibidem habebant residentiam personalem. Summa redituum XVII Marc. (Spättere Beischrift: Ecclesia *Mittelberg* antea fuit filialis ecclesie in Vischi et nunc erecta est in ecclesiam parochialem per quondam dominum Burkardum episcopum Constan. anno Domini MCCCLXXXII.)

*Cell.* Ecclesia Cell soluit in omnibus vix II marcas et spectat ad presentationem dictorum de Elnhouen. Distat ad VI miliaria. Summa II marce.

*Storffen.* Ecclesia in Stoffen in breui collegiata est. In decima soluit C maltera mesure Campid. In censibus III<sup>or</sup> libr. VI sol. Const. In minuta decima III libr. Constan. In oblationibus VIII libr. Const. Item omnes redditus eiusdem collegii sunt taxati ad sexaginta libr. Constan. et ibidem sex sunt canonici et cuilibet deputati (l. e) sunt X libr. Const. pro prebenda. aliud non habent. Summa LX libr. Constan. (Am Raude steht von gleichzeitiger Schrift mit Zinnöber: *Stoffen* cum ecclesia *Küchdorf* sibi incorporata.)

*Stiuenhouen.* Ecclesia Stiuenhouen soluit in decima LXXXX maltera frumenti mesure in Insina. et de illis oportet Rectorem annuatim aduocato dare pro stura LXVI maltera. In censibus soluit quindecim quartalia tritici et XXXVI sol. Const. Decima minuta soluit II libr. Const. Item ibidem non est decima laicalis. Summa Rectoris V marc.

*Vicaria.* Pro prebenda de predictis frumentis dantur plebano VII maltera cum vno modio leguminum. Oblationes taxantur ad VI libr. den. Constan. Item C ibidem sunt domicilia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad VIII miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum de Hertenegg. Summa plebani III marce.

*Egbrehtzhouen.* Ecclesia Egbrehtzhouen soluit in decima communiter XXX maltera frumenti mesure Isnens. In censibus soluit VI maltera et XXX sol. Constan. In minuta decima soluit I libr. Const. Item nulla ibidem est laicalis decima. Summa Rectoris III marc.

*Vicaria.* Pro prebenda dat Rector plebano de frumentis premissis VII maltera, vnam saumam vini, vnum modium hordei et leguminum et modicum feni et straminis. Item ibidem est vnum altare dotatum cum vno maltero frumenti et VI sol. Constan. quod etiam pertinet plebano. Oblationes et remedia taxantur ad II libr. Constan. Item XXX sunt ibidem domicilia. Item non est quartalis.

Item distat a Constan. ad VIII miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum de Hohenegg (3). Summa plebani III marce.

*Grunenbach.* Ecclesia Grunenbach soluit communiter centum maltera frumenti mesure in Insnina. In censibus soluit VI maltera et XVIII sol. Constan. Decima minuta II libr. Constan. Summa Rectoris VIII marce minus vno fertone.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur plebano de premissis VII maltera et vnus modius leguminum. Oblationes et remedia taxantur ad XV libr. Constan. Item domicilia taxantur ad centum et XX. Item non est quartalis. Item distat a Constan. circa VII miliaria. Item spectat ad collationem abbatis monasterii in Pregantia. Item est vnum altare dotatum cum redditibus vnus libre Constan., que etiam pertinet plebano. Summa plebani VII marc.

*Gastres.* Ecclesia Gastres soluit communiter in decima maiori et minuta, qui simul semper locantur, LXX maltera mesure Insnens. Item in censibus soluit ad II maltera cum decem sol. Const. Item nulla ibidem est decima laicalis. Summa Rectoris VII marc.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur plebano de premissis X maltera frumenti et duo modii leguminum. Oblationes et remedia taxantur ad quatuor libras denarior. Const. Domicilia ibidem sunt LX. Quartalis non est. Distat a Constan. ad VIII miliaria. Item spectat ad presentationem comitum in Pregantia. Item ibidem est vnum altare dotatum cum redditibus XVI sol. Const. den. et vno maltero frumenti quod etiam cedit plebano. Summa plebani IIII<sup>or</sup> marce minus vno vertone.

*Rotenbach.* Ecclesia Rotenbach soluit in decima Rectori tantum XX maltera et abbati monasterii in Pregancia, ad cuius collationem etiam spectat, soluit quinquies vnde nisi sexta pars decime pertinet Rectori. Item in censibus soluit IIII<sup>or</sup> maltera et I libr. Constan. Decima minuta soluit III libr. Const. Nulla ibi est decima laicalis. Oblationes et remedia taxantur ad IIII<sup>or</sup> libr. Constan. Item LX domicilia sunt in ipsa parochia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad VI miliaria. Plebano dantur pro prebenda tantum IIII<sup>or</sup> maltera et II quartalia leguminum, et oblationes sibi pertinent. aliud non habet. Summa Rectoris VI marc.

*Elnhouen.* Ecclesia Elnhouen soluit communiter in decima XXVI maltera frumenti mesure Insnensis. In censibus soluit IIII<sup>or</sup> maltera et I libr. Constan. Decima minuta XXX sol. Constan. Non habet decimam laicalem. Quartalis etiam non est.

Distat a Constan. ad V miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum Berli de Elnhouen. Summa reddituum VI marc.

*Wiler.* Ecclesia Wiler soluit in decima pertinente Rectori tantum XXII maltera mesure in Insina. Sed exclusa illa decima vniuersalis soluit centum et XX maltera dicte mesure et illa pertinet in Pregantia et Augie minoris monasteriis. Item eadem summa decime taxata est, quarta excepta, nam quarta domini Episcopi communiter potest locari pro XL malteris. In censibus soluit IIII<sup>or</sup> maltera et XXV sol. Const. Decima minuta soluit X lib. constan. et pertinet Rectori. Item decima laicalis soluit XX maltera. Summa Rectoris VIII marce.

*Vicaria.* Prebenda plebani existit tantum in oblationibus et remediis, et ille taxantur ad XV libr. constan. Item domicilia CCC sunt ibidem. Quartalis est. Distat ad V miliaria. Item spectat ad presentationem comitis Hugonis de Geroltzegg. Summa plebani VI marc. Item vnum altare dotatum est in eadem ecclesia videlicet (ex) premissis. quod soluit IX maltera frumenti et X libr. den. constan. Summa altaris V marce.

*Lindiberg.* Ecclesia Lindiberg soluit in decima LXV maltera frumenti mesure in Wangen, de quibus annuatim ex consuetudine antiqua XXX maltera pro stúra dantur aduocato. In censibus soluit IIII<sup>or</sup> maltera et vnam libram constanciensem. Decima minuta soluit III libr. const. Nulla ibidem est decima laicalis. Summa Rectoris VI marc.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur de premissis plebano IV maltera, duo quartalia ordeï, item vnum quartale pisarum et I fabarum. Oblationes taxantur ad tres libr. Const. Item domicilia ibidem sunt XXXVI. Quartalis non est. Distat a Const. ad V miliar. Item spectat ad presentationem dictorum zem Gossolt. Summa plebani II marc.

*Oggers.* Ecclesia zem Oggers soluit in decima XV maltera mesure Lindaug. In censibus soluit VII sol. const. Decima minuta V sol. constan. Oblationes et remedia taxantur ad I lib. constan. Domicilia tantum sunt ibidem. Distat ad V miliar. Item spectat ad presentationem dictorum de Wiler. Summa II marce (4).

*Haimikilch.* Ecclesia Haimikileh soluit communiter in decima LXX maltera frumenti mesure in Wangen, de quibus ex consuetudine antiqua annuatim pro stúra dantur aduocato XVIII maltera. In censibus soluit XXX sol. const. Decima minuta soluit III

libr. constan. Nulla ibidem est decima laicalis. Summa Rectoris VIII marc.

*Vicaria.* Pro prebenda dat Rector plebano VIII maltera auene, vnum quartale pisarum et vnum fabarum ac vnam carrutam straminum (5). Oblationes et remedia taxantur ad IIII<sup>or</sup> libr. const. Domicilia seu curtes sunt ibidem LXXX. Quartalis non est. Distat ad VI miliar. Item spectat ad presentationem dictorum Súrgen. Summa plebani III marc.

*Oterswang.* Ecclesia Oterswang in omnibus vix soluit III<sup>or</sup> libr. const. Distat ad IX miliaria et spectat ad presentationem dictorum de Haimenhoun (6). Summa IIII<sup>or</sup> libr. Const.

*Maisselstain.* Ecclesia Maisselstain in omnibus soluit II marcas et spectat ad presentationem dictorum de Haimenstamf. Distat ad VIII miliaria. habet V domicilia. Summa II marc.

*Witenow.* Ecclesia in Witenow soluit LXV maltera frumenti mesure Insdens. In censibus IIII<sup>or</sup> maltera et vnam lib. den. constan. Decima minuta soluit IIII<sup>or</sup> libr. const. Item nullam habet decimam laicalem. Summa Rectoris IX Marce.

*Vicaria.* Pro prebenda dat Rector de premissis IX maltera. Oblationes taxantur ad VI lib. const. Item LX curtes seu domicilia sunt ibidem. Quartalis non est. Distat a Const. ad IX miliaria. Item spectat ad collationem prepositi Constanc. Summa plebani IIII<sup>or</sup> Marce (7).

### Anmerkungen zum Decanate Grúnebach.

(1) Spátere Beischrift: Stiffenhofen.

(2) Zugleich ist der diesjállige Bericht des Capitelscamerers vom 26. Febr. 1404, Pfr. in Wíffen, beigegeben, folgenden Inhalts: Obedientia previsa cum fidelissime seruitutis obsequis. Quia melior est obedientia quam victime (et) auscultare magis quam offerre etc. (1 Reg. 15, 22). Requisitus igitur a domino Decano in Stivenhoven ac litteris vestris ammonitoriis onerosus, quibus de veritate ac fidelitatis debito admonitus, earundemque litterarum tenorem et mandatum diligenter qua potui exequabar, die itaque sabbati i. e. V. Kal. Marci adii villam in Helligers, convocatisque hominibus omnibus ibidem subditis seriusque eis vestri edicti intentionem proposui, eosque diligentius inquirendo ac arctius censura ecclesiastica ammonendo quatenus de cunctis decimis, prouentibus etc. sub fidelitate debita me docendo manifestarent. Et primo de decima maiori requisiti dicunt, quod communibus annis cedant XXX maltre auenarum. Item de decima minori puta de granellis, pisis, fabis, stuppis. Item de quolibet pullo equi II den., de vitulo I den. Quibus congestis seu consummatim faciunt X lib. hall. Item dos. X lib. hall. Item numerus subditorum colonorum sunt XVII. Item in tribus festiuitatibus precipuis quolibet die sancto VIII sol. den. in oblationibus.